Проект Договора

Договор  № ______
на оказание услуг по проведению энергетического обследования

объектов ЗАО «К-РАЭСК»

 «          »                     2013 г.

ЗАО «К-РАЭСК», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Скрипкина В.А., действующего на основании устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________ _______________________________________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением ЦЗО ЗАО «К-РАЭСК» (протокол №
 от                 ), заключили Договор на выполнение работ по проведению энергетического обследования объектов ЗАО «К-РАЭСК» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению энергетического обследования объектов ЗАО «К-РАЭСК» в соответствии с утвержденным Заказчиком Техническим заданием (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2 При исполнении договора стороны руководствуются: Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 19.04.2010 № 182 «Об утверждении требований к энергетическому паспорту, составленному по результатам обязательного энергетического обследования, и энергетическому паспорту, составленному на основании проектной документации, и правил направления копии энергетического паспорта, составленного по результатам обязательного энергетического обследования», а также требованиями нормативных и руководящих документов, указанных в техническом задании.

1.3 Сдача-приемка услуг по Договору в целом осуществляется в порядке, установленном настоящим Договором, СНиП и иными нормативными документами, действующими в Российской Федерации.

1.4 Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг, принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1 Стоимость услуг в рамках настоящего договора составляет _____________ руб. (рублей  коп.), в том числе НДС __________руб. (рублей  коп.).

2.2 Выставление счетов производится в следующем порядке:

2.2.1 исполнитель выставляет счет на авансовый платеж Заказчику в размере 50 (Пятидесяти) процентов от стоимости услуг по настоящему Договору в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора;

2.2.2 исполнитель выставляет счет Заказчику на окончательный расчет в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору.

2.3 Порядок оплаты:

2.3.1 Аванс в размере 50 (Пятидесяти) процентов от стоимости услуг по настоящему Договору, что составляет _______________ (_______________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС __________________ (________________________) рублей ____ копейки, Заказчик перечисляет на счет Исполнителя не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем;

2.3.2 Окончательный расчет осуществляется, перечислением 50 (пятидесяти) процентов стоимости услуг по настоящему Договору, что составляет  _______________ (_______________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС __________________ (________________________) рублей ____ копейки, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.

3. СРОКИ, УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1 Услуги, указанные в разделе 3 Технического задания (Приложение №1) должны быть оказаны Исполнителем в сроки, указанные в п.9 Технического задания.

3.2 Исполнитель приступает к оказанию услуг по договору с момента исполнения Заказчиком п. 2.3.1 настоящего Договора.

3.3 Завершение оказания услуг осуществляется подписанием Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.4 При неподписании Акта сдачи-приемки оказанных услуг и при непредставлении мотивированного отказа со стороны Заказчика в установленные настоящим Договором сроки услуги считаются принятыми и подлежат оплате Заказчиком в соответствии с п.2.3.2 настоящего Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. в любое время получать информацию у Исполнителя о ходе оказания услуг по настоящему Договору;

4.1.2. по окончании оказания услуг предъявлять Исполнителю требования, связанные с ненадлежащим качеством оказания услуг.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. оказать услуги надлежащего качества и в объеме, предусмотренном техническим заданием (Приложение № 1);

4.2.2. своевременно предоставлять Заказчику счета и иные документы, необходимые для оплаты услуг по настоящему Договору;

4.2.3. безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения Акта выявленных недостатков с перечнем необходимых доработок, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступления от условий Договора, ухудшившее качество оказанных услуг;

4.2.4. по завершению оказания услуг по настоящему Договору письменно уведомить  Заказчика, представить всю разработанную документацию по настоящему Договору, а также оригинал подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. представить исходные данные о режимах и параметрах электрической сети и потребления ТЭР;

4.3.2. в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего уведомления Исполнителя, Заказчик обязан рассмотреть и принять оказанные услуги по Акту сдачи-приемки оказанных услуг, либо в течение  этого периода заявить Исполнителю об обнаружении недостатков в оказанных услугах, указав об этом в Акте выявленных недостатков;

4.3.3. сообщить о готовности допустить персонал Исполнителя для проведения инструментального обследования в электроустановках Заказчика за 2 (два) рабочих дня до планируемой даты начала оказания этих услуг;

4.3.4. организовать допуск и обеспечить доступ персонала Исполнителя к электроустановкам  для проведения работ (п. 5.2. Технического задания) в соответствии с требованиями действующей нормативной документации;

4.3.5. оплатить оказанные услуги по цене, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

5.1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель несет ответственность за безопасное проведение работ в электроустановках Заказчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. За нарушение срока оказания услуг и (или) нарушения обязательств по Договору  Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости работ по Договору за каждый день нарушения срока.

5.5. За задержку расчетов за оказанные Исполнителем услуги по вине Заказчика, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 % от размера суммы, подлежащей оплате, за каждый день нарушения срока после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

5.6. Пени уплачиваются после признания их виновной Стороной или на основании решения Арбитражного суда. Начисление пени является правом, а не обязанностью Сторон.

5.7. Все споры по Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

5.8. До передачи спора в Арбитражный суд, Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан ответ в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента поступления претензии.

5.9. Исполнитель освобождается от ответственности за нарушение срока оказания услуг, если такое нарушение возникло в связи с ненадлежащим исполнением Заказчиком своих обязательств в части своевременного предоставления исходной документации и (или) допуска сотрудников Исполнителя на обозначенные объекты сетевого хозяйства при исполнении настоящего Договора, и вправе увеличить срок оказания услуг на соответствующее число дней просрочки, допущенной Заказчиком.

5.10. Стороны несут ответственность за разглашение третьим лицам информации, связанной с настоящим Договором или его исполнением в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

6.1. Исполнитель по завершению оказания услуг по настоящему Договору письменно уведомляет  Заказчика о завершении оказания услуг и представляет всю разработанную документацию по настоящему Договору, а также оригинал подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах.
6.2. Заказчик в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг по Договору рассматривает его и направляет Исполнителю подписанный экземпляр Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.

6.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг Стороны составляют Акт выявленных недостатков с указанием сроков их устранения.

6.4. После устранения замечаний Исполнителем, Заказчик подписывает Справку об устранении выявленных недостатков.

6.5. После устранения выявленных недостатков, Исполнитель вновь передает Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, пожаров, забастовок, войн, принятия государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению настоящего Договора.

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 7.1., Сторона, которая не может исполнить свои обязательства вследствие действия непреодолимой силы, обязана в течение 1 (Одного) рабочего дня известить другую Сторону об указанных обстоятельствах. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.

7.3. В случае наступления обстоятельств, указанных в пункте 7.1., срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.4.  Если наступившие обстоятельства, указанные в пункте 7.1., и их последствия продолжают действовать более 2 (Двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор и другие, в том числе и платежные документы, могут быть изготовлены и переданы с помощью электронно-технических средств связи (факсы, телетайпы, модемы, телексы и т.п.). Указанные документы должны подтверждаться оригиналами в течение 2 (Двух) недель. Стороны несут ответственность за достоверность подписи.

8.2. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам любую информацию, связанную с настоящим Договором или его исполнением, без предварительного письменного согласия другой Стороны за исключением случаев, когда представление информации обязательно в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.3. Изменение условий настоящего Договора, дополнение и расторжение осуществляется по письменному соглашению Сторон. По требованию одной из Сторон Договор может быть изменен или расторгнут по решению арбитражного суда в случаях нарушения другой Стороной условий Договора.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.5. Срок действия Договора устанавливается с момента подписания до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ
Приложение № 1: «Техническое задание» на 5 листах;

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

143400, Московская обл., г. Красногорск,

ул. Комсомольская, д. 23

ИНН 5024064860

КПП 502401001

Р/с 40702810000000001489 в отделении №3 Московского ГТУ Банка России г. Москвы;

К/с 30101810000000000244

БИК 044599244

ИНН 77270380117

КПП 775001001

ОКПО 29294134

ОКАТО 45290564000
Скрипкин В.А. ___________________

МП
Исполнитель:

_________________________________

МП